
 
 
 
 
 
 Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico 
 Tecnologie Biomediche 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

1 di 4 

  

   Meldola, lì 21.07.2021 
Rif. protocollo n.6238 

 
 
 

Al Responsabile Servizio Acquisti 
Al Responsabile Servizio Bilancio 
All’Ufficio Ordini 

 

 

OGGETTO: Provvedimento di recepimento della Determinazione Ausl della Romagna n. 1960 del 22/06/2021 ad 
oggetto “PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO PER IL “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DI CAPPE DI VARIA 
TIPOLOGIA ED ARMADI DI SICUREZZA DELL’AUSL DELLA ROMAGNA E DELL’IRST DI MELDOLA”” 

 

PROCEDURA: Determinazione Ausl della Romagna n. 1960 del 22/06/2021 – RDO sul MERER n. PI121699-21; 
CIG derivato: Z12328CB6B; 
DUVRI: SI; 
INFORMATIVA: NO; 
DITTA AGGIUDICATARIA: G.S.G. S.R.L..- P. IVA IT02806000960; 
Importo totale IRST: € 32.186,00 omnicomprensivi Iva esclusa; 
Decorrenza: Dal 01/07/2021 al 30/06/2023 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

 
Normativa di riferimento: 

 D.Lgs. n. 50 del 18/04//2016 e s.m.i.; 

 D.P.R. n. 207 del 05/10//2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 163/2006” 
limitatamente agli articoli ancora in vigore e richiamati dal D.Lgs. 50/2016; 

 Legge Regionale della Regione Emilia Romagna n. 22 del 21/11/2013 di costituzione, a decorrere dal 1 
gennaio 2014, dell’Azienda USL della Romagna; 

 
Premesso che: 
 

 è stata pubblicata sul MERER di Intercent-ER, la RDO n. PI121699-21 Registro di Sistema, allegando il 
documento di Condizioni particolari di fornitura, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, per un importo complessivo a 
base d’asta pari a €. 214.000,00 iva esclusa per il “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DI CAPPE DI VARIA 
TIPOLOGIA ED ARMADI DI SICUREZZA DELL’AUSL DELLA ROMAGNA E DELL’IRST DI MELDOLA “; 



 
 
 
 
 
 Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico 
 Tecnologie Biomediche 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

2 di 4 

 

 la procedura è stata svolta dall’U.O. Acquisti dell’Ausl della Romagna, in nome e per conto anche dell’Irccs 
Irst di Meldola (FC), come concordato nella Delibera del Direttore Generale dell’Irst Irccs di Meldola (FC) n. 
11 del 09/07/2018 prot. n. 5223/2018, agli atti. 

 
Dato atto che: 

  con determinazione dell’Ausl della Romagna n. 1960 del 22/06/2021 la procedura di gara negoziata 
effettuata mediante RDO sul Sistema MERER di Intercent-ER, per la “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DI 
CAPPE DI VARIA TIPOLOGIA ED ARMADI DI SICUREZZA DELL’AUSL DELLA ROMAGNA E DELL’IRST DI 
MELDOLA” per una durata di 2 anni (Dal 01/07/2021 al 30/06/2023), è stata aggiudicata all’Operatore 
economico G.S.G. S.R.L..- P. IVA IT02806000960 alle condizioni di cui alla documentazione tecnica e 
economica. 

 la spesa relativa all’IRST di Meldola pari ad euro 32.186,00, oltre IVA 22%, per un totale di euro 
39.266,92; 
 

 
Dato atto che 

 per quanto sopra espresso si ritiene necessario, procedere, analogamente a quanto disposto dall’Ausl, al 
recepimento dei contenuti della Determina dell’U.O. Acquisti  dell’Azienda USL della Romagna di cui al 
punto precedente, e pertanto a disporre l’aggiudicazione  del “ERVIZIO DI MANUTENZIONE DI CAPPE DI 
VARIA TIPOLOGIA ED ARMADI DI SICUREZZA” a favore di G.S.G. S.R.L..- P. IVA IT02806000960 per un 
importo complessivo per l’intera durata contrattuale (Irst di Meldola) pari ad € 32.186,00 oltre IVA  e di 
procedere alla stipula del relativo contratto; 

 questa Stazione appaltante procederà ad attivare tutte le verifiche inerenti la comprova dei requisiti 
generali di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016, nonché di idoneità e di capacità tecnica-professionale di 
cui all’art. 83 del medesimo Decreto; 

 
Precisato che, ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace all’esito positivo della 
verifica del possesso dei prescritti requisiti e che il contratto sarà stipulato entro sessanta giorni dall’avvenuta 
efficacia dell’aggiudicazione e che è altresì sottoposto alla condizione sospensiva dei controlli previsti dalle norme 
proprie delle stazioni appaltanti (art. 32 c. 12 del D.lgs. n. 50/2016);  

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto;  

Precisato che alla fornitura/servizi in oggetto è stato attribuito il Codice CIG derivato: Z12328CB6B e che la Ditta 
aggiudicataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'art. 3 Legge n. 
136/2010 e s.m.i., ed in particolare il comma 7° e che il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica 
dell’esatto adempimento della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 
2010, n. 136, e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse 
pubbliche; 



 
 
 
 
 
 Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico 
 Tecnologie Biomediche 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

3 di 4 

Ritenuto di nominare quale Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., 
l’Ing. Americo Colamartini; 

Ritenuto di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione 
dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale, in conformità a quanto previsto dal 
Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

Considerato che è inoltre necessario procedere contestualmente a costituire l’impegno necessario per dare inizio al 
procedimento di affidamento della fornitura sopra descritta, nel corso del quale sarà individuato il soggetto 
aggiudicatario/affidatario; 

 Verificata la copertura finanziaria; 

Richiamata 
●    la deliberazione n. 7  prot. 3748/2019, la deliberazione n. 5 prot.  2675/2017 ad integrazione della 

delibera n. 2 del 28/02/2017 concernente attribuzione deleghe amministrative con la quale la 
Direzione Generale ha definito l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

●     la documentazione di programmazione del bilancio 2019; 

DISPONE 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo 

 
 

 Di recepire integralmente la Determinazione dell’Ausl Romagna n. 1960 del 22/06/2021 citata in oggetto, 
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, relativa alla procedura aggiudicata alla 
ditta:  
 
G.S.G. S.R.L..- P. IVA IT02806000960 

 
per l’importo complessivo biennale (Dal 01/07/2021 al 30/06/2023) per l’IRST di € 32.186,00 
omnicomprensivo oltre iva da imputare alla seguente voce di spesa e centro di costo: 

 
 Codice AdHoc prevalente: I90002226; 
 CdC: IRST COSTI COMUNI. 

 

 
 Di acquisire l’esito delle verifiche di legge espletate dall’AUSL della Romagna anche per l’IRST Srl IRCCS; 

 Di precisare che la garanzia definitiva è stata costituita a favore dell’AUSL della Romagna anche per la 
parte di competenza dell’IRST Srl IRCCS; 



 
 
 
 
 
 Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico 
 Tecnologie Biomediche 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

4 di 4 

 di individuare quale RUP, ai sensi dell’art. 31 c 1 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.,l’Ing Americo Colamartini, 
Direttore dell’Area Risorse Strutturali, Tecnologie, Informatiche e Servizio Tecnico, in possesso di tutti i 
requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle competenze al medesimo attribuite. 

 Di precisare che, ai fine degli adempimenti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 
136/2010 e s.m.i. , il codice CIG derivato è il seguente: Z12328CB6B; 

 di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul sito internet dell’IRST s.r.l., di procedere agli adempimenti relativi all’esecuzione degli 
obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. e di adempiere agli ulteriori adempimenti 
previsti per legge; 

 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 
 di trasmettere il presente atto al Direttore Generale, al Direttore Sanitario, al Direttore dell’Area Risorse 

Strutturali, Tecnologiche, Informatiche e Servizio Tecnico ed al Dirigente dell’Area Economico e 
Finanziaria per l’espletamento dei relativi adempimenti. 

 
 

 
Il Direttore Area Risorse Strutturali, 

   Tecnologiche, Informatiche e Servizio Tecnico 

      Ing. Americo Colamartini 

- Firmato digitalmente - 
 


		2021-07-21T14:32:34+0000
	AMERICO COLAMARTINI




